РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ГРОДЕКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)
                                               РЕШЕНИЕ

Принято Гродековским сельским Советом народных депутатов  «05» марта   2021
О    внесении     изменений    в       решение

Гродековского          сельского          Совета
народных        депутатов    от      21.11.2014
№ 77     «Об     утверждении      Положения

«О налоге на имущество физических лиц на

территории Гродековского сельсовета» (в
ред. решения от 22.12.2017 № 26)

       В соответствии с частью 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Гродековский сельский Совет народных депутатов
решил:

      1. Внести в решение Гродековского сельского Совета народных депутатов    от  21.11.2014 № 77 «Об утверждении Положения «О налоге на имущество физических лиц на территории  Гродековского сельсовета» (в ред. решения от 22.12.2017 № 26)  следующие изменения:
         п.  4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
2) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым  пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн.руб. – в размере 0,9%.
       2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и опубликованию в информационном издании Благовещенского района «Амурская Земля и Люди».
        3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на 01.01.2020 года.
Председатель Гродековского сельского

Совета народных депутатов                                                              Г.А. Бабынин

Глава Гродековского сельсовета                                                      О.Г. Берегова
«05»  марта 2021
             № 131